
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 8o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

22ης Απριλίου   2016 

Αριθ. απόφασης   91 

         Περίληψη 

Πρόταση ανάληψης υποχρέωσης  

οικονομικού έτους 2016 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Απριλίου   2016 ημέρα 
Παρασκευή     και ώρα 14:00  συνήλθε σε έκτακτη κατεπείγουσα  συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 14430/22-04-
2016  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου 

(Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθεί το ακόλουθο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθεί σχετική απόφαση λόγω του αιφνίδιου 

θανάτου του Αντιδημάρχου Γεωργίου Παπασταματίου 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  

εννέα (9) μέλη δηλαδή: 

 
Παρόντες                                        Απόντες 

1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)     

2. Αγκόρτζας Απόστολος      

3. Βασιλούδης Ηλίας 

4. Γκιρτζίκη Αλεξία       

5. Κίρατζη Ερκάν       

6. Μπαντάκ Σιαμπάν 

7. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       

8. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπάριθ.14428/22-04-2016 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία 

έχει εξής: Προτείνουμε τη δέσμευση που αφορά έξοδα αποβιωσάντων Δημάρχων και 

όσων κατέχουν τα αντίστοιχα αξιώματα του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 

Θέμα :Πρόταση ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2016. 

1) Σύμφωνα με το Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9. 

2) Σύμφωνα με το Ν.3463/2006, άρθρο 140 παρ.4 

3) Σύμφωνα με το Ν.409/1976. 

4) Σύμφωνα με την ΚΥΑ με αριθ. ΔΥα /οικ.114284/07. 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της 

πρότασης  

σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

ΑΔΑ: ΩΚΓ2ΩΚ8-ΙΙΧ



462 02.00.6124 Έξοδα κηδείας αποβιωσάντων Δημάρχων 

και όσων κατέχουν τα αντίστοιχα αξιώματα 

του Δήμου Ξάνθης. 

 6.000,00 0,00 

Παρακαλούμε όπως διατεθεί η πίστωση και εγκριθεί η αντίστοιχη δαπάνη ως 

ανωτέρω. 

 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 409/1976. 
2. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, άρθρο 140 παρ.4. «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων». 

3. Την ΚΥΑ με αριθ. ΔΥ5α/οικ.114284/07. 
4. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010, άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
        Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2016 την   παρακάτω 

πρόταση ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της 

πρότασης  

σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

462 02.00.6124 Έξοδα κηδείας αποβιωσάντων Δημάρχων 

και όσων κατέχουν τα αντίστοιχα αξιώματα 

του Δήμου Ξάνθης. 

 6.000,00 0,00 

 

     

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 91/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 25 Απριλίου  2016 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

 
 

            Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΚΓ2ΩΚ8-ΙΙΧ


		2016-04-26T12:13:44+0300
	Athens




